INDICAÇÃO Nº 597 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de placas com a denominação de logradouros públicos por toda a extensão do
bairro Pousada do Sol.

JUSTIFICATIVA

As placas de nome de rua são elementos essenciais em
qualquer cidade ou bairro. Elas fornecem informações importantes para os motoristas,
pedestres e ciclistas, ajudando-os a navegar pela cidade de forma segura e eficiente.
Além disso, as placas de nome de rua têm um papel fundamental na identificação de
endereços para entregas de correio e serviços de emergência.

As placas de nome de rua também desempenham um
papel importante na preservação da história e cultura de uma região. Muitas ruas são
nomeadas em homenagem a pessoas importantes ou eventos históricos, e as placas de
nome de rua ajudam a lembrar e celebrar essas figuras importantes e momentos cruciais.

Sala das Sessões, 6 de junho de 2023.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  6 de junho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W0V0B9ZC0Y2AGT71
		2023-06-06T13:49:58-0300